[image: ]

Об утверждении регионального перечня приоритетных видов спорта Восточно-Казахстанской области

			Утративший силу

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 11 декабря 2017 года № 333. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 27 декабря 2017 года № 5358. Утратило силу - постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 21 января 2020 года № 6

      Сноска. Утратило силу - постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 21.01.2020 № 6 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 20-5) пункта 1 статьи 8 Закона Республики Казахстан от 3 июля 2014 года "О физической культуре и спорте", пунктом 33 Правил ранжирования видов спорта в Республике Казахстан, утвержденных приказом Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 26 июля 2017 года № 216 (зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 15509), протоколом Республиканской комиссии по ранжированию видов спорта в Республике Казахстан от 2 ноября 2017 года № 5 Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить региональный перечень приоритетных видов спорта Восточно-Казахстанской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Аппарату акима области, управлению физической культуры и спорта области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления акимата направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики  Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на территории области;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акима Восточно-Казахстанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Омарова Р. М.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким
Восточно-Казахстанской области

Д. Ахметов

      "СОГЛАСОВАНО"
Министр культуры и спорта
Республики Казахстан
__________ А. Мухамедиулы
"11" 12 2017 года

	Приложение
к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от "11" декабря 2017 года
№ 333

 Региональный перечень приоритетных видов спорта Восточно-Казахстанской области

Наименование видов спорта

Группа

Наименование неолимпийского вида спорта

Наименование летнего олимпийского вида спорта

Наименование зимнего олимпийского вида спорта

Наименование паралимпийского вида спорта

Наименование национального вида спорта

Группа "А"

Гиревой спорт

Тяжелая атлетика

Биатлон

Голбол

Аударыспак

Кекушинкай каратэ

Гребля на байдарках и каноэ

Сноуборд

Дзюдо

Жамбы ату

Кикбоксинг

Прыжки на батуте

Горнолыжный спорт

Легкая атлетика

Жекпе-жек

Киокушинкай-кан каратэ

Бокс

Фристайл могул

Настольный теннис

Казак куресы

Армрестлинг

Волейбол

Лыжные гонки

Плавание

Кокпар

Полиатлон

Греко-римская борьба

Хоккей с шайбой

Пауэрлифтинг

Тогызкумалак

Радиоспорт

Дзюдо

Шорт-трек

Пулевая стрельба

Спортивное ориентирование

Вольная борьба

Лыжные гонки

Таеквондо ITF

Легкая атлетика

Плавание

Художественная гимнастика

Фехтование

Гребной слалом

Таеквондо WTF

Настольный теннис

Группа "В"

Автомобильный спорт

Баскетбол

Конькобежный спорт

Аламан байга

Смешанные единоборства ММА, грепплинг, панкратион

Велоспорт

Фигурное катание

Жорга жарыс

Каратэ шинкиокушинкай

Гандбол

Лыжное двоеборье

Кыз куу

Армрестлинг (не паралимпийский)

Пулевая стрельба

Прыжки на лыжах с трамплина

Тенге илу

Пауэрлифтинг

Спортивная гимнастика

Самбо

Водное поло

Спортивное рыболовство

Футбол

Спортивный туризм

Легкая атлетика (Сурдо)

Шахматы (не паралимпийский)

Группа "С"

Акробатика

Конный спорт

Керлинг

Кунан байга

Прыжки на акробатической дорожке

Бадминтон

Спортивно-бальные танцы

Регби

Джиу-джитсу

Прыжки в воду

Хоккей с мячом

Синхронное плавание

Хоккей с шайбой (Сурдо)

Теннис

Шахматы

      Расшифровка аббревиатур:

      WTF - World Taekwondo Federation (Всемирная федерация таеквондо)

      ITF - International Taekwondo Federation (Международная федерация таеквондо)

      ММА - Mixed Martial Arts (Смешанные боевые искусства).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig